
копия
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Черноморское №  У /

О закреплении недвижимого имущества 
и товарно-материальных ценностей за 
муниципальными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями «Водопойненская средняя школа» и 
«Межводненская средняя школа» 
муниципального образования 
Черноморский район Республики Крым

Руководствуясь статьей 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК 
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьями 41, 60 Устава 
муниципального образования Черноморский район Республики Крым, Постановлением 
администрации Черноморского района от 19.12.2014 №3 «О приведении учредительных 
документов учебных заведений Черноморского района Республики Крым в соответствие с 
законодательством Российской Федерации», с целью функционирования 
общеобразовательных учреждений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением «Водопойненская средняя школа» муниципального 
образования Черноморский район Республики Крым недвижимое имущество и товарно­
материальные ценности, согласно перечню (Приложение 1).

2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением «Межводненская средняя школа» муниципального 
образования Черноморский район Республики Крым недвижимое имущество и товарно­
материальные ценности, согласно перечню (Приложение 2).

3. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Водопойненская средняя школа» муниципального образования Черноморский район 
Республики Крым принять и поставить на баланс имущество, указанное в перечне.

4. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Межводненская средняя школа» муниципального образования Черноморский район 
Республики Крым принять и поставить на баланс имущество, указанное в перечне.

5. Настоящее постановление обнародовать на официальной странице 
муниципального образования Черноморский район на портале Правительства Республики 
Крым chero.rk.gov.ru в разделе «Нормативно-правовые акты».

Завадс!

главы г

Глава
Черног



Приложение 2
к постановлению администрации 
Черноморского района 
Республики Крым 
от Л е  / S '  № / / ____

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества и товарно-материальных ценностей 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Межводненская средняя школа»

Основные фонды (здания, сооружения)

1. Недвижимое имущество.

№
и/
и

наименование Год
постр
ойки

Общая
площа
дь
(кв.м)

Кол-
во
этаж
ей

Балансовая
стоимость

4

Износ, руб. Остаточная
стоимость

Прим
ечаш
е
(вывс
ды
коми
ссии)

1 Здание школы 1973 4535 л 5060460,00 5060460,00 4867393,00
2 Г араж 1973 194,4 1 68362,00 68362,00 0 ---------
о
J Сарай 1973 46,6 1 16386,00 16386,00 0
4 Туалет наружный 1973 38,5 1 25338.00 25338,00 0 --------
5 Котельная 2005 - 1 255349,00 81715,00 173634,00

Итого: 5425895,00 5252261,00 5041027,00

2. Товарно-материальные ценности, согласно инвентаризационной описи
(инвентаризационная опись прилагается).

3. Документация:
1.Инвентаризационная опись
2.Инвентарные карточки

4. Документы по объекту строительства: «Реконструкция части помещений под 
детский сад».

5. Свидетельство о праве собственности на недвижимое имущество от 13.08.2012.
6. Выписка о государственной регистрации прав от 15.08.2012 № 35178910.
7. Свидетельство о праве собственности на недвижимое имущество от 02.05.2013 j\7 

3178211.
8. Выписка из Государственного реестра прав на недвижимое имущество о регистрации 

права собственности от 02.05.2013 № 3178220.

К О П И Я  В Е Р Н А
Заведующий сектором по организационной работе, 

вопросам делопроизводства, контроля,
I информатизации и обращении граждан
Администрации Черноморского района Республики Крым

cf
20



В постановлении №11 от 28.01.2015 года пронумеровано, 
прошнуровано и скреплено печатью два листа

Директор МБОУ 
«Межводненская средняя
школа» П.А.Шевченко


